----- V.- Por otra parte, de la estadística correspondiente al año dos mil 
catorce, se advierte una disminución en el número de asuntos 
competencia de los Juzgados Menores en el Segundo Distrito Judicial, 
pues por lo que hace a la materia civil, los cinco Juzgados en conjunto 
recibieron la suma de un mil setecientos treinta y dos (1,732) que con 
deducción de los resueltos al finalizar ese periodo reportaron, novecientos 
veintiún (921) asuntos en trámite; igualmente, en lo correspondiente al año 
dos mil quince ingresaron en la misma materia, el total de un mil 
quinientos noventa y cinco (1,595) asuntos, que con deducción de los 
resueltos en el presente año, reportaron, entre los citados cinco Juzgados, 
trescientos veintiséis (326) asuntos en trámite; por lo que hace a la 
materia penal, se advierte que en el referido año dos mil catorce los cinco 
Juzgados reportaron como ingreso la suma de setenta y tres (73) que con 
deducción de los resueltos, al finalizar ese año reportaron, treinta (30)